2021年6月30日

総合人間学研究科臨床心理学専攻 修了生各位

「臨床心理士受験申請資格証明書」の発行申請について
（※例年受験申込受付期間は 7月上旬～8月末）

2021年度臨床心理士資格審査を受験する方は、「臨床心理士受験申請資格証明書」を下記のとおり申請してくだ

さい。夏期休暇で事務所が閉室になることもありますので、交付所要日数は１週間ほど見ておいてください。証明

書の書式は、日本臨床心理士資格認定協会発行の色つき用紙での発行ではなく、ルーテル学院大学でデータ印字し

た白色B5版用紙で発行します（日本臨床心理士資格認定協会より了承を得ています）。

 なお、臨床心理士資格審査書類一式は各自で日本臨床心理士資格認定協会より取り寄せ、協会が定めた申込期間

に間に合うように、余裕をもって申請してください。

■窓口で申請する場合

１．以下のものを用意し、学生支援センターで申請してください。

①身分証明書（下記のうちから1点。ただし顔写真の無い証明書の場合は2点ご用意ください）

運転免許証、個人番号カード（写真面のみ）、住民基本台帳カード、パスポート、身体障害者手帳、療育手帳、

外国人登録証明書、国または地方公共団体の機関が発行した身分証明書、健康保険証、年金手帳、

雇用保険被保険者証

②発行手数料（証明書1通につき300円） 学生支援センター前の証紙券売機にて「証明書手数料Ｉ（和文）」を

購入してください。※郵送での受取を希望する場合は別途レターパック送料370円をいただきます。

２．窓口にて「証明書発行申込書」を記入し、提出してください。

■郵送で申請する場合

１．下記大学HPより、「証明書発行申込書」をダウンロードし、必要事項を記入してください。

  http://www.luther.ac.jp/campuslife/certificate.html#sotugyo

２．封筒に以下のものを入れて、学生支援センター宛に郵送してください。

①証明書発行申込書（「学生証発行」の１段上に「臨床心理士受験申請資格（証明書）」と記入）

②身分証明書の写し（下記のうち１点。ただし顔写真の無い証明書の場合は2点を添付して下さい。）

運転免許証、個人番号カード（写真面のみ）、住民基本台帳カード、パスポート、身体障害者手帳、療育手帳、

外国人登録証明書、国または地方公共団体の機関が発行した身分証明書、健康保険証、年金手帳、

雇用保険被保険者証

※証明書発行手数料は、証明書に同封する郵便振替用紙にて１週間以内にお支払下さい（1通につき300円）。郵

送での受取を希望する場合は別途レターパック送料370円をいただきます。

以上

ルーテル学院大学 学生支援センター

〒181-0015 東京都三鷹市大沢3－10－20 TEL:0422-31-4682

窓口受付時間

平日 10：00～11：45（※）、12：45～16：30

※午前中に来校される場合は、前日までにお電話での予約をお願いします。

※※8/14(土)～17(火)は夏期休業のため事務所は閉室となります。ご注意ください。